
Tehnikaülikoolis toimusid 20. ja 21. detsembril traditsioonilised lõpuaktused. Talvisel sessioonil 
lõpetas kokku 411 tudengit, neist bakalaureuse- ja diplomiõppe lõpetajaid oli 336, magistrikraadi sai 
71 noort. Kiitusega diplomi - cum laude - said 14 tudengit.

13. detsembril allkirjastasid Tallinna Tehnikaülikooli rektor Peep 
Sürje ja Tallinna Tehnikagümnaasiumi direktor Anne Errit TTÜ 
nõukogu saalis kolmeks järgnevaks aastaks koostööleppe.

20. detsem bril andis Fachhochschule Giessen-Fnedbwg profeeeoc 
dr M arius K lytta  TTÜ energeetikateaduskonna magistriõppe 
lõpetajale Indrek Roastole üle Saksa diplomeeritud elektriinseneri 
tunnistuse, mis avab talle õiguse töötada erialaselt Saksamaal ja 
kogu Euroopa Liidus.

Tehnikaülikooli Akadeemilise Meeskoori 60. aastapäeva tähistamise põhirõhk langes detsembri keskpaigale, kui Tallinnas Est * 
kontserdisaalis toimus kaks juubelikontsert! ning Tallinna Tehnikaülikooli aulas korraldati 350 külalisega juubehbankert



ALLEA uus president on 
akadeemik Jüri Engelbrecht
D etsem bris 2005. a valisid  Eu­
roopa T eaduste A kadeem iate Fö­
deratsioon i (ALLEA - All Euro- 
pean A cadem ies) liikm esakadee- 
miad ALLEA järgm iseks p resi­
d en d ik s E esti T eaduste A kadee­
mia asep resid en d i Jü ri Engelb- 
rechti.

Senise presidendi, professor Pieter 
D renthi (Holland) am etiaeg lõpeb 
m ärtsis 2006. a ja järgmise presiden­
di ametisse seadmine toimub ALLEA 
Peaassamblee istungil Krakovis.

ALLEA on Euroopa teaduste aka­
deemiate assotsiatsioon, mis ühen­
dab 52 akadeem iat 39 m aalt (mõnes 
Euroopa riigis on mitu akadeem iat). 
Am etlikult loodi ALLEA 1994. a 
ning tänaseks on ta  kujunenud olu­
liseks institutsiooniks Euroopa tea- 
dusm aastikul, mille tegevus on suu­
natud teaduse arengu ja teaduspo­
liitika paljudele tahkudele. Ühendus 
esitab sõltum atuid arvam usi ja eval- 
vatsioone, annab erapooletut nõu 
teaduspoliitika küsimustes, rõhutab 
teaduseetikat, tead laste  v as tu tu s t 
jne. Samuti on ALLEA akadeem iate 
suhtlemise foorumiks, haarates eri­
nevate m aade tipp tead lasi ning 
ühendades teadlaskonda ka laiemas 
mõttes ALLEA sekre tariaa t asub 
Amsterdamis Hollandi Kuningliku 
Teaduste ja  K unstide A kadeemia 
juures ning selle tegevust toetab 
Hollandi va litsu s (lähem alt vt: 
h ttpJtwww. allea org/).

Teadustulemused on omandam as 
uha laiemat kõlapinda mi Eestis kui 
ka Euroopas ja kogu maailm as, mis 
igati vastavad Lissaboni ideedele 
konkurentsivõim elisest ja  d ü n aa ­
milisest teadm istepõhisest ühiskon­
nast. See poleks aga võimalik ilma 
kõrgtasemel teaduseta ja kindlasti 
mängib Eestis suurt osa ka meie 
teaduastruk tuunde kaasajastam ine. 
Üks neist, kes on oluliselt mõjuta­
nud meie teadusorganisatsioonilist

arengut, on akadeem ik Jü ri Engelb­
recht, kes Eesti Teaduste Akadee­
mia presidendina aastail 1994-2004 
oli tegev nii uu te  rahastam issüs- 
teemide juurutam isel, tippkeskuste 
moodustamisel, Eesti teadusstratee- 
gia 2002-2006 väljatöötamisel jne. 
L isaks esindab  Jü r i Engelbrecht 
Eestit ka rahvusvahelisel areenil. Ta 
on Euroopa Teadusfondi juhtkomi- 
tee liige, Euroopa Komisjoni teadus- 
nõukoja (EURAB) liige, on osalenud

eksperdina teadustegevuse analüü­
sil ja olnud hinnatud esineja rahvus­
vahelistel teaduspoliitika nõupida­
mistel. Hiljuti oli Jüri Engelbrecht 
tegev Euroopa Komisjoni töörühmas, 
mis pani aluse Euroopa Teadus­
uuringu te  Nõukogule (ERC) kui 
organisatsioonile, mis hakkab oluli­
selt mõjutama eesliiniteaduse aren ­
gut Euroopas.

Akadeemik Jü ri Engelbrecht on 
ALLEA-s pikka aega tegev olnud. Ta 
on juhtinud organisatsiooni töörüh­
mi ja  praegu on ta  ALLEA juhtkomi- 
tee liige. Föderatsiooni president 
valitakse kolmeks aastaks ning aas­
ta te l 2006-2008 kannab ALLEA 
presidendi am etikohuseid akadee­
mik Jüri Engelbrecht. See positsioon 
on tunnustuseks tema teaduspolii- 
tilisele tegevusele ning selle kaudu 
ühtlasi ka Eesti Teaduste Akadee­
miale ja kogu Eesti teadlaskonnale 
laiemalt. Ilma Eesti teadlaste edu­
sam mudeta poleks ju meie esindaja­
tel arvestatavat kaalu. ALLEA pre­
sident on kahtlem ata väga kõrge 
ühiskondlik amet, millist Eesti tead ­
lastel varem pole olnud.

Akadeemik Jü ri Engelbrecht on 
praegu Eesti Teaduste Akadeemia 
asepresident ja TTÜ Küberneetika 
Instituud i M ittelineaarsete P ro t­
sesside Analüüsi Keskuse juhataja. 
N im etatud keskus on üks Eesti tea ­
duse tippkeskustest, mille teadustöö 
haarab komplekssüsteemide alaseid 
uuringuid südam erütm idest faasi- 
ülem inekuteni tahkistes, solitonide 
(kiirlaevalained!) dünaam ikast kla- 
verihaam rite  dünaam ikani, foto- 
elastsusest turbulentsi uuringuteni 
ja  ökonofüüsikani. Jü ri Engelbrechti 
teaduspoliitika alased mõtted on kir­
jas tem a aasta tagasi ilmunud raa ­
m atus "Mõtterajad".

Ebe Pilt 
Eesti Teaduste Akadeemia

Andres
Keevallik
valiti
kõrgesse
ametisse
M aailm a E nergeetikanõukogu 
(WEC) Eesti R ahvuskom itee ü ld ­
koosolek valis 11. jaanuaril uueks 
juhatuse esimeheks Sandor Liive, 
kes tõusis eelmise aasta lõpul Eesti 
Energia juhatuse esimeheks, asees­
imeesteks nim etati m ajandusm inis­
teerium i energeetikaosakonna ju h a ­
ta ja  Einari Kisel ja Tallinna Teh­
nikaülikooli arendusprorektor And­
res Keevallik.

Lisaks kuuluvad juhatusse Mih­
kel Veiderma Eesti Teaduste Aka­
deemiast ja  Tiit Kullerkupp Eesti 
Gaasist. WEC Eesti Rahvuskomitee 
peasekretäriks nim etati Ülo Rudi. 
U ue liikm ena võeti WEC E esti 
Rahvuskomiteesse vastu Eesti Gaa- 
siliit.

Ü htlasi a ru ta s  üldkoosolek sel 
sügisel Eestis toimuva WECi pea­
assamblee ettevalm istam isega seo­
tud teemasid. Tegu on aasta  tipp­
sündm usega m aailm a en e rg e e ti­
kas.

WEC-i peaassam blee ko rra ld a ­
mine Tallinnas tähendab 2006. aas­
ta  septembri alguses toim uvat viie­
päevast kompleksüritust kokku 95 
riigi umbes 400 delegaadile. V iim as­
te aastate WECi peaassambleed on 
toimunud Sydneys, Kiievis, Kairos ja  
Buenos Aireses.

WEC on maailma suurim  energia- 
valdkonna organisatsioon, kus täis- 
liikmetena on esindatud kokku 95 
riiki. Eesti võeti WECi liikm eks 
1937. aastal. 1940. aastal katkenud 
Eesti liikm estaatus taas ta ti 1998. 
aastal.

BNS

Viktor Andrejev valiti 
Virumaa Kolledži direktoriks
22 detsembril valis 14-liikmeiine va­
limiskogu Kohtla-Järvel TTÜ Viru­
maa Kolledfile 12 poolthäälega direk­
toriks Viktor Andrejevi. Kandidaate 
oli kaks: alates m ärtsikuust kolledu 
direktori kohusetäitjana töötanud 
Viktor Andrejev ja seni kolledjis pro­
jektijuhina töötanud Joel Guljavin.

V iktor A ndrejev on lõpetanud 
1971. aastal TPI ja  saanud Skotšins- 
ki nim elises M äeinstituudis teh- 
nikakandidaadi kraadi, tem a teenis­
tu skä iku  m ahub Eesti V abariigi 
Ü lemnõukogu liikm estaa tu s, T al­
linna L innavalitsuses abilinnapeana 
töötamine, VIII ja  IX Riigikogu liik­
meks olemine jm.

K ohtla-Järvel asuv TTÜ Virum aa 
Kolledf moodustati aastal 2000. kuid 
tehnilist kõrgharidust on V irum aal 
antud alates 1969. aastast, niisiis 
üle 36 aasta  Kolledjis on kaks 
keskust -  hum an itaark esk u s ja 
reaalkeskus, millest viimases tegu t­

sevad m atem aatika ja inform aatika 
ning tehniliste  ainete lektoraadid. 
Alates sellest õppeaastast liitus kol- 
ledpga ka K ohtla-Järve Polütehni­
kumi rakenduskõrghariduse haru, 
koos sellega lisandus 4 uut õppekava 
ja  kolm ekord istus tudengite  arv. 
Kolledfcis õpib üle 400 üliõpilase ja 
töötab 20 põhikohaga õppejõudu. 
Õppetöö toimub eesti ja vene keeles.

Malle Krunks - 
uurija-professoriks
23. detsem bril allkirjastasid  Ees­
ti Teaduste A kadeem ias TA pre­
sident Richard V illem s, Tallinna  
T eh n ik aü lik oo li rektor P eep  
Sürje ja  TTÜ keem ia- ja m ater­
ja litehnoloogia  teaduskonna ma­
terjaliteaduse instituudi juhtiv­
teadur Malle Krunks uurija-pro- 
fessori lepingu.

Kolmeks aastaks uurija-professori 
ametikohale valimine annab tunnus­
ta tu d  teadlasele Malle Krunksile 
võim aluse täie liku lt pühenduda 
teadustegevusele, igal aastal kind­
lustatakse Tallinna Tehnikaülikooli 
juures toimuva uurimistöö finant­
seerimine kuni poole miljoni krooni 
ulatuses.

Uurija-professor informeerib oma 
tegevusest ja uuringute tulem ustest 
igal aruandeaastal Teaduste Aka­
deemiat ning esitab pärast tööperi­
oodi lõppu kokkuvõtliku aruande. Malle Krunks



Müüdid ja faktid
põlevkivi kaevandamise keskkonnakahjulikkusest

A valdatud ajalehes Põhjarannik 
6. jaanuaril 2006

M aavarade kaevandam ine mõju­
tab  keskkonda. See on fakt. Mõju on 
erinev. M aavara kaevandam ine võib 
olla keskkonda hävitav, kuid võib 
jääda ka m ärkam atuks. Kõik sõltub 
kaevandam ise tehnoloogiast ja in i­
m este suhtum isest. M aavarade kae­
vandam isel, sam uti kui teiste loo­
dusvarade m ajandam isel on a lati 
vastaseid. Suuresti tänu vastastele 
hoiab loodusvaratööstus end tagasi, 
valides keskkonnasõbralikum at te h ­
nikat, rakendades hoidemeetmeid, 
siludes tagajärgi.

Läinud aasta  viim astel päevadel, 
ilm selt seoses mingi tähtajaga, ava­
likustati m ahukas ülevaade põlev­
kivitööstuse keskkonnam õjust [1] . 
Kokku oli võetud andmeid kahesa­
ja s t uuringust ja allikast. Põhirõhk 
oli pandud negatiivsetele nähtustele, 
m illest enamik on müüdid.

Esim ene keskkonnakom ponent, 
m illest kaevanduste  mõju puhul 
rääg itak se , on kaevanduste  vesi. 
K aevandajad kõrvaldavad oma töö­
p innalt liigvett täpselt sam uti kui 
maa- ja metsaviljelejad. Ainult, kui 
viljelejate veeärastusest moodustab 
põhjavesi tühise osa, siis sügava 
kaevanduse vees on põhjavett kuni 
30 % [2]. Ü lejäänud  kaevandus- 
vesi tu leb  sadem etest. Öeldakse: 
“igal aasta l pum batakse maapõuest 
välja üle 100 miljoni kuupm eetri 
pinna- ja põhjavett”. See on fakt, 
kuid seda saaks öelda ka teisiti. 
N äiteks lisada: “..., mis on pool ühe 
keskpärase , pinna- ja  põhjaveest 
toituva jõe, nagu P irita aastasest 
vooluhulgast”.

J u t t  põhjavee “m ürgitam isest” on 
enam  kui m üüt. K aevandustest 
ä ra s ta ta v a  vee keem iline koostis 
erineb viljelusm aadelt tuleva vee 
koostisest selle poolest, et sisaldab 
rohkem sulfaate ja  rauda. Need paa- 
risühendid tekivad, kui vihma- ja 
lumevesi läbib lõhelist kaljut, kus 
lagundab püriiti. Sulfaatidest rääg i­
takse palju, teadm ata, et tegu on 
teaduslike uuringute jaoks valitud 
süü tu  ühendiga, indikaatoriga, mida 
on mõnus uurida. Joogivees on luba­
tu d  su lfaa tid es isa ld u s  kuni 250 
mg/1, töötava kaevanduse vees on 
sisaldus kuni kaks korda kõrgem. 
S u le tud  kaevanduse  vees, ku i 
kaeveõõnte loputam ine lakkab, tõ u ­
seb sulfaatide sisaldus m itu korda 
ja  hakkab  kohe langem a, pooles- 
tu sajaga 1,8 aa s ta t, jõudes joogivee 
lubatud  tasem ele kolme aastaga. 
T äpselt sam uti käitub kaevandusvee 
rauasisaldus. Kolmas häiriv kompo­
nent kaevanduste vees on fenool. 
S isaldus on sam as suurusjärgus 
rabaveega ja ka tekkepõhjus on ilm ­
selt sam alaadne -  kaevanduses 
kodunev toes tu spu it ja liiprid. 
Kokkuvõtvalt saab väita, et kaevan- 
dusvesi on sam a puhas kui looduslik 
pinnavesi.

Kui öeldakse, et “mitm el juhu l on 
K irde-E esti põhjavee ta rb ev a ru  
h in n a tu d  a lu se tu lt suu reks”, siis 
selle l pole m itte  m ingit seost 
põlevkivi kaevandam isega. Hüdro-

geoloogid tegid 30 a a s ta t tagas i se l­
lise vea. N üüdseks on see p a ra n ­
datud.

M aakatte täielik  m uutum ine, nn 
kuum aastik, nagu varem  öeldi, on 
om ane avakaevandam isele , k a r ­
jääridele. Tänu üldsuse survele ja  
m etsaviljelejate abile on am m en­
datud karjääriväljad  kaetud  m et­
saga, mille v äärtu s  on tunduvalt 
kõrgem kui enne kaevandam ist. 
Ulukid on uued m etsad hõlvanud ja 
ka mõned kaitsealuseid  olendid on 
sinna asunud. Osa Aidu k arjääris t 
on korrastatud  põllum aaks ja  Maa- 
Ameti andmeil on selle viljelusväär- 
tus 2400 kr/ha, mis on veidi m ada­
lam Maidla valla keskm isest.

M aa ebastabiilsus on müüt. Alt- 
kaevandatud  m aa vajus siis, kui 
põlevkivi püüti väljata võim alikult 
täielikult. Ü ldsus nõudis, et v ää rtu s­
lik m aapõueressurss ei läheks ta rb i­
ja jaoks kadum a. Kui ilmnes, et ühe 
ressursi parem a kasutam ise nimel 
rikuti teist, maad, hakati m aapinda 
hoidma. Nüüd jäe takse m aa hoid­
miseks alla tervikud, kuhu jääb kuni 
30 % põlevkivi varust. See on kae- 
vandam iskadu.

K aevandam iskadu a rvestades 
saadakse põlevkivivaru kasutam ise 
bru tokasu tegu rik s 12...15 %. Kui 
kaevandam iskadu  ei a rves taks, 
oleks see arv 20 %. M uuseas, kui 
arves tada  n a fta  ja gaasi amm u- 
tam iskadu neid kütuseid kasu tava 
energeetika b ru to k asu teg u ri h in ­
damisel, selgub, et meie põlevkivi on 
neist efektiivsem . Tuuleenergeeti- 
kud võiksid arvu tada  oma bruto- 
kasutegurit.

Kaevandamine, mille puhul m aa­
pind vajub, on lõpetatud. Altkaevan- 
datud maa enam  ei vaju. Kui me 
nim etam e sellist m aad kvaasistabi- 
ilseks, siis see on geotehniline mõis­
te. E t asjatundjad teaks, kuidas kae­
vandatud maale ehitada. Seda tead ­
m ist k asu tad es  p ro jek teeritak se  
praegu Puru-Jõhvi reoveetoru. 
Kõikjal Põhja- ja  Lääne-Eesti pae­
pealsel, kus on karsti, u u ritak se  
enne ehitam ist, ega maapõues pole 
tühem ikke. Sest karsti tõ ttu  vajub 
maa ja tekivad varingud sam a sageli 
kui altkaevandatud maal.

Loomulikult võib väga pika aja 
jooksul mõni kam briplokk veel vaju­
da. Selle tõenäosus on välja a rvu­
ta tud  ja lähem a 200 aasta  jooksul on 
see väiksem kui maa kokkupõrge 
komeediga. V äikeste te rv iku tega  
amm u kaevandatud kambriplokki- 
dest on suurem  osa vajunud. See­
juures 42 % juh tudest ei ole m ärga­
ta m itte m ingit m aaka tte  m uutu­
mist.

Seal, kus a ltk aev an d a tu d  ala 
m aakate on m uutunud, on see tek i­
tanud  vastakaid reaktsioone. Mõned 
rõhutavad maa niiskum ist, mõned 
kuivam ist. Nii ongi. Jää järve- ja 
soosetetel on vajum id niiskunud , 
m ujal on kaevandam iseelne liig- 
niiskus kadunud. Kõik sõltub p in­
nakattest, k v a te rn aarise te te  om a­
dustest. Nii on m ärgalad m uutunud 
m ärjem aks ja v ilje lusm aa ku ive­
maks. Ei ole täheldatud , e t sood ja 
sookaitsealad kuivaksid, ja  see pole

ka võimalik, sest m ärgalade põhjas 
on vett pidavad settekihid. Ainuke, 
mis ve tt ei pea, on ju tt  soode kui­
vam isest.

Üks m üütidest on altkaevandatud 
m aa viljelusväärtuse „hävitav“ lan ­
gus. V arasem atel aegadel on maavil- 
jelejad püüdnud seda m itm el korral 
tõestada, tellides m ulla tead laste lt 
vastavaid uuringuid. Töö tulem used 
ei vastan u d  te llija te  ootustele ja 
ne is t va ik iti. N üüd on põllum aa 
kasutam isom aduste m uutum ist põh­
ja lik u m alt u u rinud  E nn Soovik 
M aaviljeluse In s titu u d is t ja  tem a 
tu lem usi ak tsepteeris Tallinna Üli­
kooli Ökoloogia In s titu u t. Mõõt­
mised k inn itasid  p ikaajalisi v aa t­
lusi: a llm aakaevandam ine on põl­
lum ajandusm aa kasutam isom adusi 
m uu tnud  kohati parem aks, teisal 
halvem aks. M itte eriti palju, kus­
ju u res  kõik sõltub kva te rnaari- 
setetest, m ulla tüübist, aasta  sade­
mete hulgast. K audsete hinnangute 
- näiteks Maa-Ameti avalike and­
mete põhjal on altkaevandatud  ala 
maa v äärtu s  kõrgem kui kaevan­
dam ata alal. Jõhvi ja M äetaguse val­
las, mis on valdavalt kaevanduste 
peal, on m aatu lundusm aa väärtus 
3100-3200 kr/ha, sam al ajal kui 
a ltkaevandam ata Iisaku ja  Maidla 
vallas on see 2800 kr/ha. Seda tänu  
m itte a inu lt liigniiske maa kuiven­
dam isele kaevanduste poolt vaid ka 
nende ra ja tu d  m aaviljelust soodus­
tavale teedevõrgule.

Ü ldsuse an tip aa tia  mäetööstuse 
suhtes on m aailm as tavaline. Kuni 
selleni, et loodusvara kasu tav  töös­
tu s  lahkub m ujale, kuigi oma m aal 
oleks re s su rss i p iisavalt. Nii on 
Euroopast ja  USA-st läinud suur osa 
m ineraaltooret am m utavast tööstus­
est A afrikasse ja  Lõuna-A m eeri- 
kasse, edendades sellega sealsete 
maade m ajandust. Tulem useks on 
Euroopa ja  A m eerika riikide sõl­
tuvus kü tu s test, m etallist ja mine- 
raaltoorm est. O rganiseeritud vastu ­
seis meie põlevkivitööstusele lähen­
dab ka E estit gaasi- ja  naftasõltlase 
seisusele.

[1] Eesti Päevaleht, 20.12 2005. 
Online: Uuring: põlevkivist elektri 
tootm ine hävitab  K irde-Eesti põh­
javeevaru; [2] TTÜ m äeinstituudi 
vastav  te a d u sa ru a n n e  vt h t tp :// 
w w w .ene.ttu .ee/M aeinstituu t/labor/ 
helena/kaev_vesi.pdf

Enno Reinsalu 
TTÜ emeriitprofessor

P.S. G eoloogid  k u tsuvad  o sa le­
m a p õ le v k iv i k a ev a n d a m iseg a  
seo tu d  v eep ro b leem id ele  pühen­
datud TTÜ G eoloogia  In stituu di 
geosem in aril, m is korraldatakse  
k oostöös TTÜ m ä e in stitu u d i ja 
k eem ia in stitu u d i n in g  E esti G eo­
lo o g ia k e sk u se g a  20. ja a n u a r il 
k ell 11.00 TTÜ p eah oon e VII kor­
puse a u d itoor iu m is 226.

Seminar ja 
individuaalne 
konsultatsioon 
EL teadus- ja 
arendus­
projektide alal
25. jaanuaril kella 9.00-10.15 toimub 
TTÜ E nergeetika maja Nõukogu 
saalis (VII-621) IST Bonuse seminar 
Euroopa Liidu poolt finantseerita 
vate teadus- ja arendusprojek­
tide alal IST valdkonnas Ette 
kandega „Kuidas paäseda üle euroo 
palistesse uurim isprojektidesse 
Kuidas projekte edukalt kirjutada ja 
juhtida.” esineb arvutiteaduste va 
nemlektor Maunce Mulvenna Uis 
teri ülikoolist.

Mulvenna omab pika-ajalist koge 
m ust EL IST programmi projektide 
kirjutam isel ning hindamisel Ta on 
tegutsenud teadus- ja arendustege 
vuse valdkonnas nii erasektoris kui 
ülikoolis kokku 17 aastat

Lisaks on võimalik registreeruda 
M. Mulvenna individuaalsele kon 
sultatsioonile EL teadus- ja aren 
dusprojektide alal. Võimalikud kon 
sultatsioomteemad

-  kuidas pääseda üle-euroopal 
istesse uurimisprojektidesse

-  võtmetegurid edukaks osale­
miseks projektides;

-  organisatsiooni hindam ine 
EL teadus-ja arendusprojek 
tides osalemiseks;

-  praktilised näpunäited, kui­
das kirjutada edukat projek 
ti;

-  jne.

Seminaril ja/või konsultatsioonil 
osalemiseks palume registreeruda 
tarmoC4hillandknowlton.ee/ 6800495

Sem inar ja konsultatsioonid toi­
muvad Euroopa Liidu teavitua- ja 
partnerivahendusprojekti IST Bo­
il us raames, mis kestab märtsini 
2007.

Projekti eesm ärgiks on kaasata 
IST valdkonna, eelkõige e-lahen 
dustega tegelevaid ettevõtteid  ja 
uurim isrühm i uu test liikm esriiki­
dest ja kandidaatriikides! Euroopa 
Liidu poolt finantseeritud teadus- ja 
arendustegevuse projektidesse. Pro­
jekti käigus toimub mitmeid part 
nerlu6vahendusüntusi, info ja koo 
lituspäevi, lisaks koostatakse Eesti 
uu rim isasu tu ste le  ja ettevõtetele 
tutvustusprofulid, mida levitatakse 
huv ita tud  koostööpartnerite seas 
Euroopas.

IST Bonuse teaduspartnente poolt 
koostatakse motiveeritud orgamsat 
sioonidele konkreetne uurimistege­
vuse kava, mis aitab asutusel pla 
neerida edasisi teadus-ja arendus­
tegevuse projekte.

Lisainfo: KÄM.mt-tXfflmjQCl IST 
Bonus projektis osalemiseks tuleb 
ühendust võtta tarmouhiUand 
knowlton.ee.

http://www.ene.ttu.ee/Maeinstituut/labor/


Läinud aasta 30 detsembril täitus 
80 eluaastat meie endisel kauaaeg­
sel kolleegil Artur Hainil Meie 
ülikooli tegevusaastate jooksul ei ole 
enti palju olnud neid, kellel pika 
töömehe põlve jooksul on olnud ain­
ult üks tööandja Na on see olnud 
Artur Hainil, kes pärit taluperest 
Põlvamaalt, tuli parast Võru Töös- 
tuskeskkooli puidutöötlemise eriala 
lõpetamist TPIsae õppima tööstus- ja 
tsiviilehitus! Koos õpingutega õhtu­
ses osakonnas alustas ta alates 
1952 aastast tööd algul Teadusliku 
Uunmissektori ja ehituskonstrukt­
sioonide kateedri uurimisgrupi labo­
randina Sellele järgnesid mitmed 
ametikohad -  vanemlaborant, noo­
remteadur, vanemteadur, osakonna 
juhataja, laboratooriumi juhataja 

Pärast ehitusinseneri diplomi saa­
mist (1958) järgnes kandidaadikraa­
di kaitsmine (1965) ning 1976 aastal 
omistas VAK talle vanemteaduri 
kutsekraadi

Artur Haini sihipärane tegelem-

Artur Hain -  80

ine ehitusm aterjalide alase uurim is­
tööga algas pärast MN uurim isgrupi 
m oodustam ist ja selle riikliku fi­
nan tseerim ise  alustam ist 1956. 
aastal, millele järgnes eh itusm ater­
jalide uurim islaboratoorium i loomi­
ne (1960). U urim isgrupis algasid 
Verner Kikase juhendam isel sihipä-

rased uuringud eelkõige meie väär­
tusliku tööstusjäägi -  põlevkivi lend- 
tuha kasutamiseks nii tsemendi- kui 
ka betoonitööstuses. Pingsad uurin­
gud viisid täh tsaim a tulem usena 
uue tsemendiliigi -  portland-põlev- 
kivitsemendi loomisele, mille eest 
A rtu r H aini kollektiivi liikm ena 
au tasusta ti 1972. aastal Nõukogude 
Eesti preemiaga.

See oli maailma praktikas esm a­
kordne juhtum , kui suhteliselt m a­
dalam ate sideaineliste omadustega 
tsemendi koostisosa parandas m är­
gatavalt lõpptoodangu omadusi ja 
eelkõige aktiivsust. Selle tõestamine 
aga nõudis mitmekordseid ja kordu­
vaid katsetusi, katsemetoodika tä p ­
set jälgimist, paralleelkatsetusi, mis 
praeguses terminoloogias tähenda­
vad korduvuse ja korratavuse hinda­
mist. U uriti elektrijaamades tekkiva 
põlevkivituha omaduste seaduspära­
susi, tsem endi koostist ja tehno­
loogiat, saadavate betoonide omadu­
si, pikaealisust erinevates keskkon- 
natingim ustes jne.

Kõige silm apaistvam aks ju u ru ­
ta tud  objektiks on Tallinna teletorni

190 meetri kõrguse raudbetoonsam- 
ba püstitamine, mille betoon pidi 
esialgse projekti kohaselt tehtam a 
sulfaad ik ind last portlandtsem en- 
dist, kuid peagi see asendati laboris 
väljatöötatud portland-põlevkivitse- 
mendiga. Kogu labor, loomulikult 
koos A rtur Hainiga, oli teletorni 
püstitam ise ajal üks suur „tehnilise 
järelevalve grupp".

Kõigist nendest uuringute läbivii­
misest, üldisest suhtum isest töösse 
ja korrektsusest, tulem uste interpre­
teerim isest jne kujunes aastate jook­
sul välja nn „Kikase koolkond". 
Juub ila ri otsene panus selles oli 
kogu süsteemi praktilises käivita­
mises, arendam ises ja  elushoidmi- 
ses. See pärand on säilinud ka prae­
guse ehitustootluse instituudi ehi­
tusm aterjalide teadus- ja katselabo- 
ratooriumi igapäevases töös.

Endisele heale ja  kauaaegsele 
kolleegile soovib ehitustootluse insti­
tuudi pere eelkõige head tervist, vas­
tupidavust, ja  õnn tuleb siis juba ise.

Endiste kolleegide nimel 
Toomas Laur

Ennu Rüstern 60
Professor Ennu R üstern, kus on  
Teie juured?

Minu juured on Järvam aal. Olen 
sündinud 2 jaanuaril 1946. aastal 
Kareda külas, kus isa ja ema pidasid 
talu 1951 aastal kolis pere Roosna- 
Allikule ja isast sai Ale vahtkonna 
m etsavaht Minu koolitee algas seal­
ses 7 klassilises koolis

Ema ja isa õpetasid mind tööd te ­
gema Mulle sai nende eeskujul üsna 
varakult selgeks, et töö on kõige alus 
ja vaikese inimese kõige tähtsam aks 
tooks on õppimine. Veel sai selgeks, 
et iga tööd, kas see on huvitav või 
mitte, tuleb teha nii hästi kui oskad. 
Tööd ei tohi narn d a

Olen looduslaps -  minu meelis­
paigaks on mets, kus saab jalu tada 
ja vahalt mõelda, kas analüüsida 
juh tunut või lasta fantaasial lenna­
ta  Snt ka minu sagedane ütlus -  
olen m aalt ja m etsast

Miks va lisite  ed asiõp p im isek s  
ju st teh n ik a er ia la  ja k u id a s  
jõudsite om a õp ingutega T allin ­
na T ehnikaülikooli (T Plsse)?

1 septembrist 1960 sai m inust 
Tallinna Polütehnikumi õpilane, e ri­
alaks “Tööstusettevõtete e le k tr i­
seadmed" Miks tehnikum  ja  miks 
just selline eriala'’ Puhtpraktiline lä ­
henemine, lisaks haridusele oli vaja 
ka ametit, et endaga vajadusel hak ­
kama saada E lektnasjandus tundus 
huvitavana juba väga varajases noo­
ruses ja teatavas mõttes kõndisin 
ma venna jälgedes Kõik laks kuida­
gi libedalt *1964 aasta  detsem bris 
lõpetasin tehnikum i Jälle konkurss- 
eksamid ja järgm ise aasta  septem b­
rist olin juba Tallinna Polutehm lise 
Instituudi autom aatika ja teleme- 
haanika eriala üliõpilane.

Kuidas h ind ate toona saadud  
haridust ja õppejõude?

A utom aatika ja telemehaanika eri­
alal oli kaks paralleelrühma, kokku 
50 üliõpilast, kellel oli kombeks kõ­
vasti õppida ja ka tudengielu elada. 
Paljud m eist õppisid indiv iduaal­
õppekava alusel, saades süvendatud 
ettevalm istuse matemaatikas, mis lõi 
eeldused tulevaseks õppejõu või tead­
uri karjääriks. Meil olid fantastilised 
õppejõud ja  suurepärased tingimused 
õppimiseks ning soovi korral ka tingi­
mused teadustöö alustamiseks. Õppe­
jõududest ei saa ma mitte mingil 
juhul nim etam ata jä tta  kolme nime -  
Hanno Sillam aa ja Vello Kukk eri- 
alaõppejõududena ning Ants Särev 
enm atem aatika õppejõuna.

Pärast lõp etam ist 1970 . a jäite  
tö ö le  T eh n ik a ü lik o o li ja o lete  
siin  läbinud kogu pika tee  a ss is­
ten d ist dek aan ik s, kas o le te  ka 
tagan tjäre le  o lnud  rahul selle  
valikuga?

Juba TPIs õppimise ajal teh ti mul­
le ettepanek jääda tööle autom aati­
ka kateedrisse ja jä tka ta  õpinguid 
aspirantuuris. Järgnes 2 aasta t e tte ­
valm istusi asp iran tuuriks inseneri 
ametikohal, siis asp iran tuur 1973- 
1975, väitekiri Hanno Sillamaa ja  
Vello Kuke juhendam isel sai tä h t­
aegselt valm is ja Küberneetika In s­
tituudi kaitsm isnõukogu ees 1976. 
aasta  oktoobris ka edukalt kaitstud.

Jaan u aris t 1976 sai m inusr auto­
m aatika kateedri assistent, kuna k a ­
teedril oli vaja sel momendil noort 
õppejõudu. A lustasin dotsent G un­
nar Väljam äe assistendina, aineks 
elektnm õõtm ised. Tegelikult juba 
esimesel sem estril hakkas õppejõu 
töö mulle meeldima. Olen käinud lä ­
bi õppejõu terve am etiredeli vanem ­
õpetajast professorini (aastast 1997).

Sisuliselt sunniviisiliselt sai minust 
1991. aastal autom aatika kateed riju ­

hataja ning järgmisel aastal auto- 
maatikainstituudi direktor, 2003. aas­
ta l aga infotehnoloogia teaduskonna 
dekaan. Tõsi, juba õppejõuna töö­
tades tahtsin saada professoriks, aga 
kõik muu on tulnud praktilise tööga 
ja  reaalse eluga kui paratam atus - on 
olnud seda vaja teha ja kõik. Olen 
siiski õnnelik, et just nii on läinud.

Mis on õppejõu ja täna ka de­
kaani töös Teie jaoks kõige m eel­
divam , mis aga kõige raskem? 
Kellelt o lete ise õppinud?

Õppejõuna töötan autom aatjuhti­
mise ja süsteem ianalüüsi korralise 
professorina. Professori õnn on tem a 
õpilastes, nende teadm istes ja edu­
kuses tööturul. Doktorikraadini on 
minu juhendavatest viimastel aasta ­
tel jõudnud Igor Astrov, Andri Riid, 
Taivo Kangilaski ja Ander Tenno.

Olen õppinud uurimistöö tulem us­
test, oma kolleegidelt ja ka õpilas­
telt. Minu arvates head õppejõudu 
iseloomustab see, et ta ei õpeta oma 
õpilast enda sarnaseks vaid õpilane 
on ka isiksus ja õpilane võib ka 
targem aks saada kui õppejõud - sel­

les ongi areng. Kuidas üks kateeder 
või teaduslabor toimima peab, seda 
olen õppinud Karl-Juhan Aströmilt 
ja Björn W ittenm arkilt Lundi Üli­
koolist ning Henk V erbruggenilt 
Delfti Tehnikaülikoolist.

K uidas ta sa k a a lu sta te  oma 
kutsetööd isik likus elus?

Võin kätt südamele pannes öelda, 
et mulle on meeldinud iga päev tööle 
tulla, aga sam uti on meeldinud iga 
päev õhtul koju minna. Olen 1969. 
aastast abielus oma mõistva abikaasa 
Annega. Peres on meil kaks tü tart, 
mõlemad juba lõpetanud TTÜ, 4 
lapselast, vanim neist 13 ja noorim 
alla aasta. Elu läheb õnnelikult edasi.

Mis on Teie kreedo, nii töös 
kui elus?

Hindan kõige rohkem professio­
naalsust (selle sõna laias tähendus­
es). Õpi teiste vigadest. Oska näha 
oma vigu. Õppida tuleb kogu aeg, 
paigalseis tähendab tagasim inekut. 
Rohkem arusaam ist ja  sallivust.

Küsitles 
Mart Ummelas
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24. jaan u a ril tä itu b  60 e luaasta t 
K eskkonnatehnika instituudi direk­
toril, keskkonnakaitse aluste õppe­
tooli juhata ja l professor Enn Loigul. 
Juub ilari sünnikodu jääb Järvam aa 
lõunaserva Ollepa külasse, kus isa 
soetatud ta lus jätkub vennaga k a ­
hasse tegevust tänaseni. Kabala val­
las t viis koolitee Põltsam aale ja  sealt 
edasi T artu  Ülikooli, kus päädis 
1970. a a s ta l geograafi-hüdroloogi 
diplomiga ja  kaitstud  tööga, mis oli 
hüdroloogia ja  keskkonna seoste 
kompamisele õige lähedal, käsitle­
des stauriid i populatsiooni arvukust 
ja  seda mõjutavaid tegureid.

Esimeseks ja  ka ainsaks tööko­
haks on jäänud  Tallinna Tehnika­
ülikool, kus omaaegse san itaa rtehn i­
ka  laboratoorium i noore tead u ri 
am et oli seotud veekvaliteedi alaste 
uuringute ja  seda m õjutavate prot­
sesside selgitamisega.

Anne, põhjalikkus ja  tohutu töö­
võime viisid edasi sektori juhataja, 
keskkonnakaitse  a lu ste  õppetooli 
ju h a ta ja  ning m uude enam vastu ­
tu s t vajavate am etite suunas kuni 
professori am etikohale valim iseni 
1997. aastal. K andidaadikraadi to it­
ainete allikatest ja nende täh tsusest 
väikejõgede ökoloogias kaitses juub i­
la r  1982. aastal.

Hilisem uurim isvaldkond on ikka 
seotud olnud veekvaliteeti ja seda 
m õjutavate protsesside selgitamise 
ning jõgede isepuhastusprotsesside 
uuringutega. Juubilari eestvõttel on 
Eestis juba enam kui kümme aas ta t 
rakendatud  kaasegset tä isau tom aat­
se t veekvaliteedi seiret põllum ajan­
duslikes väikevalglates. Ka on ta 
v as tu tav  tä i tja  jõgede füüsikalis- 
keemilise seire korraldam isel riigis. 
U usim aid m eetodeid ja tehnoloo­
giaid on aidanud leida enesetäien­
damine, olgu siis UNESCO R ahvus­
vaheliste l H üdroloogiakursustel 
Moskvas või USA Keskkonnaagen- 
tuu ri Veemajanduse alastel ku rsus­
te l Chicagos.

Kogu Euroopaga koostööd nõud­
vaks on olnud Euroopa Liidu Vee- 
poliitika raam d irek tiiv i ra k e n d a ­
mine Eestis, kus juub ilar koordi­
neerib jõgede tüpiseerim ise ja  k lassi­
fitseerim ise alast tegevust. Lisandub 
osalemine m itm etes EL uurim ispro­
jektides, mis selle valdkonnaga seo­
tud ning pikaajaline Eesti esinda­
mine HELCOM-i tegevuses.

Enn Loigu on aktiivselt tegev ol­
nud küm m ekonnas üh iskondlikus 
organisatsioonis nii Eestis kui ra h ­
vusvahelisel tasandil. Nii mõneski 
on olnud tä ita  oluline v astu ta ja  roll 
juhatustes ja nõukogudes, kus n ä i­
teks Looduskaitse Seltsi töös tu li 
noore te ad u ssek re tä rin a  su u n a ta  
kogu loodushoiu ja  m aastikuhool­
duse a la s t v ab a tah tlik e  tegevust 
Eestis. Sellesse aega jääb  ka  terve 
rea ekspeditsioonide-õppereiside 
juhendam ine Eestis ja piiri taga, mis 
eeldas geograafi teadm iste rak en ­
dam ist. Tem a keskkonnaseisund i 
analüüse  on ikka vajanud K esk­
konnam inisteerium  ja eluks olulise­
ma m õtestam ist ja  suunam ist lapsed 
ja nüüd juba lapselapsedki.

L isandunud paberim ajanduse kõr­
val on siiski tulem uslik olnud a rtik ­
lite publitseerim ine rahvusvahelises 
teadusajak irjanduses, m agistri- ja  
doktoriü liõp ilaste  juhendam ine , 
aega on leitud ka konverentside, 
sümpoosiumide, sem inaride korral­
damiseks ning neist osavõtukski. E. 
Loigu ettevõtm isel a lu s ta ti Lääne­
mere ülikoolide koostöövõrgustiku 
raam es rahvusvahelise inglise keel­
se magistriõppe programmiga, mille 
esimesed tudengid on kevadel lõpe­
tam as teist kursust.

Kõigeks selleks edaspidigi jõudu 
soovides ja  tugeva käepigistusega 
juubeli puhul!

K o lle e g id  
k e s k k o n n a te h n ik a  in s t itu u d is t

Möödunud aasta 28, novembril esitas 
TTÜ Arvutitehnika instituut lõpparu­
ande rahvusvahelisele elektroonika­
insenere ühendavale organisatsiooni­
le IEEE. Selle sündm usega pandi 
sisuliselt punkt rohkem kui kaks aas­
ta t kestnud tööle tippkonverentsi Eu­
roopa Testisümpoosion organiseeri­
misel. Seega on saabunud paras hetk 
heita pilk tagasi sellele üritusele, mis 
oli kindlasti olulise tähtsusega Eesti 
IT ja  tehnoloogia kogukonna jaoks.

Euroopa Testisümpoosiom näol oh 
tegemist teaduskonverentsiga, mille 
tem aatika  h aa rab  infotehnoloogia 
süsteemide testim ist, diagnostikat ja 
veakindlust. N im etatud sümpoosion 
valdkonna kõige olulisem foorum 
USAs toim uva International Test 
Conferencei järel. M ärkimist väärib 
fakt, et tegemist oli kümnenda, s t 
juubeliüritusega ning üldse esimest 
korda usaldati nii suure tähtsusega 
mikroelektroonika alase teaduskonve­
rentsi korraldam ine endisele idabloki 
maale. Mida aga sellise mastaabiga 
konverents endast kujutab ning mil 
lised on tem a organiseerimise võlud ja 
valud, sellest lähem alt alljärgnevas.

A lgatuseks veidi sta tistika t. T al­
linnas toim unud konverentsile sa a ­
deti kokku 152 a rtik lit 34 riigist (86 
tööd Euroopast, 31 A asiast, 31 Põhja 
A m eerikast ning 4 Lõuna Ameeri­
kast). Kõik publikatsioonid läbisid 
põhjaliku eelretsenseerimise, kus iga 
tööd hindas vähem alt viis retsensen­
ti. Konkursisõel oli äärm iselt tihe, 
kuna rahvusvaheline  programmi- 
komitee valis vaid 31 artik lit avalda­
miseks konverentsi toim etistes. Seda 
on vaid viiendiku võrra laekunud 
teadustööde kogum ahust! Eesti IT- 
teaduse kõrgest tasem est annab tu n ­
n istust fakt, et tervelt kaks valitud 
töödest olid pärit TTÜ st - A rvutiteh­
nika instituud i teadurite lt. Lisaks 
eestlastele olid endistest sotsialism i­
m aadest esindatud  vaid poolakad 
üh isartik liga USA teadlastega

Kokku külastas läinud aastal 21-
26. maini Tallinnas hotellis “Olümpia” 
toimunud konverentsi rohkem kui 200 
osalejat. Euroopa Testisümpoosionit 
sponsoreeris kaksteist IT-firmat, m il­
lest laiemale üldsusele tuntum ad on 
Philips, Infineon, Agilent, ARM, Tera- 
dyne. Esindatud olid ka kiipide välja­
töötamise tarkvara  tootvad gigandid 
Synopsys, M entor G raphics, jt. ning 
ka üks Eesti mikroelektroonika e tte ­
võte Artec Design Group. Konverentsi­
le andis igakülgse garantii TTU. Kok 
ku moodustas vüendik konverentsi sis­
setulekust sponsorrahadest ning ü le­
jäänu kaeti osavõtumaksude arvelt.

Nagu juba eelpool m ainitud, algas 
Testisüm poosiom  korra ldustsukkel 
juba kaks aas ta t enne konverentsi 
toim um isaega. Esim ese sam m una 
tuli valida sobilik konverentsikeskus 
Tollane TTÜ rektor Andres Keeval- 
lik, kes kogu organiseenm ispenoodi 
jooksul sümpoosiumi ettevalm istus­
töid aktiivselt toetas, pakkus konve­
rentsisaalidena välja vastvalm inud 
Tehnikaülikooli Energeetikahoone 
Konverentsi õppesem inarid toim usid­
ki Energeetikahoone moodsates audi­
tooriumides, mis aitas ka kulude oaas 
kokku hoida, kuid ETSi traditsioo­
nidest tu lenevalt tu li konverentsi 
teadussessioonide toimum iskoha ta r ­
vis leida esinduslik hotell.

Peale päringute tegemist jüt üsna 
peagi sõelale Reval Hotel Olümpia 
ning selle konverentsikeskus O m  
tus, et tegemist nii ainsa konverm t 
siteenust pakkuva kohaga, mis täitis 
kõik nõudmised, olles pakutavate 
võimaluste poolest pusavah patnd 
hk Sam uti küsis Reval Hotel* see 
juures oma võistlejatest oluliselt tas 
kukohasem at hinda Nagu edasine 
koostöö naitas. ei tulnud otsuae tao 
getam ist “Olümpia” kasuks kahetse 
da, sest firma poolt pakutav teenus 
m itte ainult ei vastanud arenenud 
m aailm a juh tiva te  konverentside 
korraldam isele esitatavatele utan 
darditele. vaid ületas need oluliselt 
Kogu konverentsikesk use tarn «aset 
sas Triin Nurme ja Krista Erttga 
toetas Euroopa Testisümpoostofii 
läbiviim ist pisiasjadeni Kõik oli 
tasemel konverentside ja nõupida 
miste ruumid, kulgekraanid saali 
des. toitlustus, kohvipausid, Wi Ei 
kõigis konverentsihotellides, bussi 
ühendus hotellide vahel jne

Sam aaegselt Olümpiaga kaasati 
organiseenimstegevuase Frem  kon 
verentsiteenused Frensist ja firma 
projektijuhist Kadri Karust sai algu 
sest peale partner kes aitas kogu un 
tuse stsenaariumi eelnevalt lahi man 
gida ning pakkus valja palju kasu 
likke ideid

Suur oh ka linna toetus konver­
entsile Linnavalitsuse kaasabil vudi 
labi pidulik vastuvõtt Raekojas, mille 
organiseerijaks oli Heili Luik Avakõ­
nega esines abilinnapea Kaupo Ree 
de Sümpoosioni reklaamimisel oh 
suureks abiks Meeli Jaaksoo Talhn 
na Konverentsitunsmi osakonnast, 
kes varustas korraldajaid Tallinna 
tu tvustava te  m aterjalidega, mida 
eelnevatel teaduskonverentsidel vi- 
listeadlaste hulgas levitati Pruie* 
«tonaalselt koostatud trükised tegid 
Eesti välism aalaste jaoks kindlasti 
atraktiivsem aks ning olid ehk üheks 
põhjuseks rekordarvu külaliste saa 
bumisel Tallinna sümpoosionile 

Ilmselt peamiseks enparaks Euroo 
pa Testisümpoosioni organiseerimisel 
oli fakt, et tervelt 30 külalist vajas 
Eestisse saabumiseks viisat Enamik 
neist oli Aasia riikidest nagu India 
Taivan ja Araabiamaad Kahjuks po 
le terves Lõuna Aasia* ega Lahi# Ida 
regioonis ainsatki Eesti saatkonda 

Vaatam ata saatkondade geograafi 
Ilsest paigutusest tulenevatele profi 
leemidele olid Eesti välisesindused 
vaga abivalmid Ara markida tulek* 
ka Eesti valitsuse liikmete tgakuig 
set nõustam ist ja toetust viisakusi 
muste# Erilised tanud  siinkohal 
sisem inisteerium i tõotajal# Märge 
Gorgaajamle ning Eva Tofireiutsde 
handus- ja teadusministeeriuaäust 

Lõpetuseks on rõõm tõdeda, et tea 
duskonverents kujunes igati korda 
läinuks N im etatud sundmus tõstis 
kindlasti Eesti mud rt tehnoloogia 
riigina. Vähemalt Euroopa Testi 
süm poosionit kü lastanud  mikro 
elektroonika tead laste  koorekihi 
ning mõjukate firmade nagu Inteh 
Infineom. Philipsi, Nokia, Enrssocu 
jt. esindajate silmis

Jaan R a* 
TTÜ, 10. Euroopa 

Testisumpoosioot koriakhu 
korrakluskomrtat juN
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Tektronix ja Orbis Eesti 
pärgasid parimaid
Orbis kontsern on rahvusvaheliselt 
tunnustatud RF-, masinnägetms- ja 
valfruskaablirakenduste asjatundja 
Alates 2004 aastast on Orbise p a rt­
neriks maailma juhtiv test- ja  mõõte­
seadmele tootja Tektronix, kelle laia 
tootevalikusse kuuluvad ostsillo- 
skoobid, spektnanalüsaatorid , loo- 
g ikaanalusaatorid ja signaaligene- 
raatond

Tektronixi mõõteseadmete ja in s t­
rum entide kasutam ise popularisee­
rimiseks kuulutas Orbis OY koos­
töös Tektromxiga välja auhinnalise 
konkursi parimale 2005 a. elektroo- 
mka-alasele lõputööle, kus leiavad 
kasu tu st v iim atim ain itud  firm a 
tooted Konkurss viidi eraldi läbi 
Soomes, Rootsis ning Eestis.

Lõputööde konkursi lõppvooru 
kvalifitseerus kaks tööd: “Helile rea­
geeriv lüliti”, autorid Janek Nikola­

jev ja Veiko Aasa, ning “Samm- 
mootori juhtskeem ”, autorid Olari 
Paisnik ja  Ardo Asperk. Mõlema töö 
juhendajaks oli elektroonikainstitu- 
udi professor Toomas Rang.

Ekspertkomisjon koosseisus dots 
M ihhail Pikkov ja  prof M art Min, 
vaadanud läbi mõlemad tööd leidis, 
et võitjaks tuleb tunnistada Ardo 
Asperki ja  O lari Paisniku bakalau­
reuse lõputöö teem al “Samm-mootori 
juhtskeem ”. O tsuse nim etatud töö 
kasuks kallu tas esitatud  rea lisa t­
siooni suurem  originaalsus ja  m itte­
s tan d ard se te  lahenduste  k a su ta ­
mine töötava skeemi m aketi reali­
seerimisel.

21. detsem bril andsid Tektronixi 
ja O rbise esindajad  võitjaile üle 
auhinnakingituse elektroonikainsti- 
tuudis toim unud pidulikul tseremoo­
nial.

Uue aasta algul korraldas Tallinna Tehnikaülikool taas koolilastele 
linnalaagri. Kolme päeva jooksul, 4.-6. jaanuarini said kaks õpilaste 
rühma tutvuda nii tervisliku toitumise alustega, meisterdada iseli­
ikurit, teha endale TTÜ arvutuskeskuses kodulehekülg ning sporti­
da TTÜ spordikeskuses.

TTÜ peahoone fuajees avati 6. jaanuaril näitus "40 aastat Tallinna 
Teadlaste Maja". Näitus kajastab Tallinna Tehnikaülikooli osalust 
Tallinna Teadlaste Maja tegevuses. Näitust esitles selle tegelikult 
oma majata jäänud organisatsiooni nõukogu teadussekretär Elsa 
Pajumaa. Avamisel osales TTÜ teadusprorektor Rein Vaikmäe.


